
Šampionem Véšovského koštu se stala 
DOMÁCÍ RYNGLOVICE 
4. duben 2016     Martin Zaoral                                                                 www.vecernikpv.cz

Celkem p tadevadesát vzork  se letos sešlo na Véšovském koštu, který se konal uplynulouě ů  
sobotu na zámku ve Výšovicích.  Setkání  p átel  nad sklenkami  domácích pálenek se nař  
tomto  míst  uskute nilo  již  poosmé  a  ani  tentokrát  u  toho  nechyb l  PROST JOVSKÝě č ě Ě  
Ve erník.č

Zajišt ní  sout žních  vzork  se  tentokrát  neobešlo  bez  zna ného  úsilí  organizátor .ě ě ů č ů  
„P vodn  jsme se dokonce báli, že jich mnoho neseženeme. Vzorky z Prost jovska jsmeů ě ě  
museli doplnit  t mi od známých z jižní Moravy,“ potvrdil  Zden k Š áva, který spole n  sě ě ť č ě  
kamarády ze Spole enství kvalitní pálenky akci po ádá. Že by se snad v regionu p estávaloč ř ř  
pálit? „Spíš se nám bohužel potvrzuje fakt, že Hanáci jsou lakomí. Málokdo se chce pod lit oě  
svoji slivovici a dát ji jako sout žní vzorek. Rad ji slivovici vypije doma a myslí si, že stejně ě ě 
má tu nejlepší a nikdo mu do toho nemá co kecat,“ hledal s úsm vem p í iny tohoto stavuě ř č  
Š áva.ť

Z eho však organizáto i  rozhodn  mohli  mít  radost,  tak to  byly výsledky.  V konkurencič ř ě  
tém  stovky  vzork  vybrala  nezávislá  degusta ní  komise  za  Šampiona koštu  ryngloviciěř ů č  
Ji ího  ermáka  z  Výšovic,  který  zvít zil  i  v  nejpo etn ji  zastoupené  kategorii  slivovic.ř Č ě č ě  
Pálenka Zde ka Š ávy se pak ve stejné kategorii  umístila na druhém míst . Vít zství veň ť ě ě  
svých  kategoriích  braly  také  hruškovice  Lubomíra  Sýkory  z  Pivína,  viš ový  likér  Hanyň  
Š ávové a vínovice Romana Rybníká e ze Strážnice.ť ř

„P estože se podobných sout ží ú astníme pom rn  pravideln , tak jsme toho zatím mnohoř ě č ě ě ě  
nevyhráli.  Proto  si  tohoto  úsp chu  vážíme,“  komentoval  výsledky  Zden k  Š áva.  Teně ě ť  
prost ednictvím  Ve erníku  ješt  jednou  pod koval  všem  p stitel m  za  jejich  p ízeř č ě ě ě ů ř ň 
projevenou dodáním sout žních vzork , které si museli doslova „utrhnout od huby“...ě ů

http://www.vecernikpv.cz/co-se-stalo/zpravodajstvi/13827-sampionem-vesovskeho-kostu-se-stala-domaci-rynglovice
http://www.vecernikpv.cz/co-se-stalo/zpravodajstvi/13827-sampionem-vesovskeho-kostu-se-stala-domaci-rynglovice

	Šampionem Véšovského koštu se stala DOMÁCÍ RYNGLOVICE 

